Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

         02 декабря  2008 г.                                                                       №  355
О представлении  сводных годовых статистических отчетов за 2008 год.

В целях обеспечения приема сводных годовых статистических отчетов от лечебно-профилактических учреждений области, подведения итогов их деятельности за 2008 год, своевременного и качественного представления сводных годовых статистических отчетов в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации

                                            П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию в следующем составе:

Перцева Г.Н.     –    первый заместитель Министра здравоохранения

                                            Калининградской области, председатель комиссии.

Федулов В.В.    –     директор Медицинского информационно-

                                  аналитического центра Калининградской области,

                                             заместитель председателя;
                                            Члены комиссии:
Казанчев А.Г.    –    начальник городского Бюро медицинской

                                            статистики  Управления здравоохранения мэрии

                                            г. Калининграда;
Орехова Я.В.      –   заместитель главного врача Детской областной

                                            больницы по оргметодработе;
Корачкова Ж.В.  –   врач-методист областной стоматологической

                                            поликлиники;
Кабанчук Н.А.    –   главный врач Калининградской областной станции
                                            переливания крови;
Войченко Н.Н.   –   врач-методист Перинатального центра

                                  Калининградской области;
Юдкина Н.В.      –   заведующая методкабинетом областного  кожно-

                                            венерологического диспансера;
Туркина Е.Н.    –    заведующая методкабинетом областного
                                           противотуберкулезного диспансера;
Кудрявцев В.И. –   заместитель главного врача по лечебной работе

                                 областного онкологического диспансера;
Айдинов А.С.   –     заведующий организационно-методическим

                                            консультативным отделом областной

                                            наркологической больницы;
Перейма В.Ф.    ​–  главный внештатный психиатр Калининградской

                                            области;

Васильев Ю.Б.   –   главный внештатный паталогоанатом
                                           Калининградской  области;

Вайсбейн И.З.   –    главный хирург Калининградской  области;

Малкина И.В.    –    главный терапевт Калининградской  области;

Тихонова Н.К.   –    главный педиатр Калининградской  области;

          Авакьян Ю.М.   –    главный врач Перинатального центра

                                             Калининградской области, главный акушер-
                                             гинеколог  Калининградской области;

2. Место работы комиссии: Медицинский информационно-аналитический центр Калининградской области (МИАЦ), ул.Клиническая, 74

3.  Утвердить порядок представления сводных годовых статистических отчетов за 2008 год (приложение № 1), график представления сводных годовых статистических отчетов за 2008 год от лечебно-профилактических учреждений Калининградской области (приложение № 2), график представления сводных годовых статистических отчетов за 2008 год от специализированных служб Калининградской области (приложение № 3)

4. Руководителям муниципальных органов управления здравоохранением, главным врачам лечебно-профилактических учреждений Калининградской области:

      1) При представлении сводных годовых статистических отчетов указывать полное официальное наименование учреждения в соответствии с учредительными документами (Уставом).

      2) Организовать работу по приему, обработке, составлению и анализу сводных годовых статистических отчетов за 2008 год и представление их в МИАЦ.
      3) Обеспечить представление сводных годовых статистических отчетов за 2008 год по формам №№ 1-ДЕТИ (здрав), 7, 7-травматизм, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16-вн, 17, 19, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36-пл, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 47, 53, 54, 55, 56, 57, 62, 63, 70 в организационно-методические отделы специализированных областных учреждений и МИАЦ.

        4) При изменениях в Уставе лечебно-профилактического учреждения, сети, коечном фонде, штатном расписании произошедших в отчетном периоде, одновременно со сводными годовыми статистическими отчетами представлять решения (копии) о данных изменениях.

5. Руководителям областных специализированных учреждений здравоохранения:

         1) Определить и довести до сведения лечебно-профилактических учреждений области порядок и сроки предоставления сводных годовых статистических отчетов по специализированным службам.
         2) Обеспечить четкий межформенный, внутриформенный и межгодовой контроль представляемых сводных годовых статистических отчетов.
         3) Главному психиатру области обратить особое внимание на прием и формирование отчетной формы 36-ПЛ.
6. Директору Медицинского информационно-аналитического центра Калининградской области Федулову В.В.:

         1) Провести 18 декабря 2008 года инструктивное совещание по составлению сводных годовых статистических отчетов за 2008 год. (Место и время: актовый зал Калининградского историко-художественного музея, 11.00).

          2) Обеспечить лечебно-профилактические учреждения бланками форм сводных годовых статистических отчетов в электронном виде (по электронной почте).
          3) Обеспечить представление сводных годовых статистических отчетов за 2008 год Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации.
           4)  Выдачу информации по итогам деятельности учреждений области по запросам пользователей МИАЦ производить после принятия Министерством здравоохранения и социального развития РФ всех сводных годовых статистических отчетов за Калининградскую область (после 16.02.09).

7. Персональную ответственность за достоверность, качество и своевременность представления сводных годовых статистических отчетов возложить на руководителей муниципальных органов управления здравоохранением, главных врачей лечебно-профилактических учреждений Калининградской области

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра здравоохранения Калининградской области Перцеву Г.Н.
Министр                                                                                                 Е.А.Клюйкова